Br. 10.

Br. 14.

Gdam posuerūt ea vbi erat p̄froz̄ copia in loco ameno: et cum
david h̄et paucos secū cōsuluit dñm: qui dixit vt exaduer-
so piroz veniret vbi erāt idola: qđ fecit dauid: et p̄cessit eum
sp̄s mouēs cacumia piroz: vñ exterriti phillistei fugerūt ido-
la sua relinquentes: et ita sepauit eos dñs ab idol: vñ loc⁹ dicit⁹
est baalp̄arasim: id ē
diuilio a baal: id ē ab
idolis. Baal enī ē no-
men idoli generale: et
p̄bates diuilio. Lat-
ne aut̄ dicit⁹ est mons
diuisionū. Et h̄est qđ
d. b. Sic dñs sepauit
phillisteos ab idolis i
monte diuisionū: ita
sepabit vos ab idolis
vñs: et alijs reb⁹ ama-
tis mittens vos in ca-
pitulatē. Postea sub-
iungit de alia histo-
ria quam habem⁹. Jo-
sue. x. c. vbi legitur Q
iosue pugnās p̄tra qñqz reges/ tñmēs ne bñficio noctis possēt
effugere/orauit: et stetit sol et luna imobilis spacio vñ⁹ diei
quisqz oēs hostes suos iosue p̄triuisset. Et sic ibi dñs fuit ira-
tus qñqz regib⁹: ita vobis irascerit vt delectat vos et disperdat.
Et b. a. Sic in valle q̄ est i gabaon/ irat⁹ fuit
qñqz regib⁹: ita b. Trascerit vobis. c. Ut faciat opus
suū. i. vindictā sumat de vobis. d. Alienū est op⁹ eius
q. d. hoc opus qđ dixi suū: non est suū. p̄rūm: sed alienū ab
eo: qz irasci nō est opus ei⁹ sed misereri semp⁹ et parcere. Un-
dē repetit: sed alijs vñbis: Alienū ē op⁹ ei⁹: vt opes op⁹
suū. i. illud qđ p̄dixi suū. f. Peregrinū est op⁹ ei⁹ ab
eo. i. non est eius p̄rū. Glo. legit interrogatiōe b modo: a
Sic in valle q̄ ē i gabaon/ irat⁹ ē dñs: ita b. Trascerit
vobis. c. Ut faciat op⁹ suū. d. Non Quia. o. Alienū ē op⁹
ei⁹: cui p̄rū est misereri sp̄ et parcere. i. alid ab eo ope qđ facit
irat⁹: qz irat⁹ punit et puocat⁹ flagellar: naturalē et ex se mis-
eret et parcit. vñ Thren. iij. d. Nō ex corde suo humiliavit et ab-
lecit filios hoīm. Greg⁹ remissive legit: icipies ibi versū: Ut
faciat op⁹ suū/ cōtinuās ei qđ sup̄ dicit⁹ ē: Abīta lapidē
angularē. q. d. mitter dñs lapidē angularē. i. filiū. c. Ut
faciat op⁹ suū/ ad qđ miss⁹ ē. i. redimat gen⁹ humānū. S
d. Alienū est op⁹ ei⁹ ab ipso. i. illud opus ad qđ faciēdū
missus ē. nō cōpetit diuinitati ei⁹. s. p̄spui/ flagellari/ crucifigis:
nec etiā ipse hō meruit: vñ etiāz et alienū ē ab eo: vñ sequit
d. Alienū est op⁹ ei⁹. i. ad qđ missus est: e. Ut opes
opus suū. i. op⁹ ad qđ missus est alienū est ab eo etiam in-
quāt hō vt opes illud: qz nō meruit. Itē qz inauditū est ta-
le opus: vt. s. īnocēs: imo dei fili⁹ pateret mortē: vel qz mors
pmōtē occidere: sequit⁹: peregrinū est op⁹ eius ab eo.
Ler ergo ponit opus alienum. q. d. opus illud non conuenit
ei⁹ diuinitati: nec illud sustinere meruit iniquāt hō: propte-
rea inauditū est tale opus. g. Et nūc iterū o vos iudet.
h. Molite illudere. i. deridere. p̄phas. i. Ne forte co-
stringant vincula vñ. i. ne veniat captiuitas in quā du-
camini ligati: vel ne graui⁹ affligi p̄mitrat vos dñs in captiu-
itate: sicut ligati graui⁹ affligunt/ qñ vincula ampli⁹ costringū-
tur. k. Cōsumationē enī et abbreviationē audiui
a dñio deo exercituū sup̄ vñuersam terrā/ iudeorū
vel oīm gentiū. q. d. cito veniet vñ. captiuitas q̄ totā iudeā
plumer ut audiui a dño: Jō. l. Alurib⁹ / cordis port⁹ q̄ cor-
poris: m. Percipite virt̄ illusores/ vel scribe et pharisei.
n. Et audite. i. exaudite/ vocē meā. o. Attēclite/ dili-
gent. p. Et audite eloquii meū: Inculcatiō ē verbo/
rū ad magnā diligentiā excitādā. Deinde p̄tra illusores vñ
sunilitudine arant⁹. Sicut enī arās nō sp̄ seminat/ nec semper
arat: s̄ cū p̄mo arādo et p̄scindēdo terrā suā et postea sariēdo
ēquerit: tūc demū semiat p̄ ordinē diuersa semia: et postea in
triturationē alio modo excutit cymīnū/ alio modo triticū/ alio
modo aliud: sic dñs nō sp̄ cōminabit: sed qñqz insert qđ mi-

XXVIII

nat: et tūc etiam alit puniet maiores: alit minores. Et hoc ē.
q. Nunqđ tota die. i. semp. r. Arabit arāns vt se-
rat: Non. Sed: s. Proscindet/ cum trahā: t. Et sari-
et/ cum rastro vel sarculo: humum suam. q. d. primo arat:
scđo p̄scindit: tertio sariit. v. Nonne cū adequerit. i. cō-
minuendo planauerit

q. Nunqđ tota die ārabit arās
vt serat: proscindet et sariet
humum suam. Nonne cum
adēquauerit fāciem ei⁹ se-
ret gith et cymīnū sparget: et
ponet triticū p̄ ordinē et hōr
deū ē miliū et viciā in fini-
būs suis. Et erudit̄ illum
dēus suis i iudicio docebit
illū. Non enim in serris tri-
tūrabitur gith/ nec rota plau-
stri super cymīnū circūbit:

g. legumī simile cymīno i q̄ntitate: s̄ nigri coloris: et i pa-
ne dulcorādo sparget. f. Et erudit̄ illum/ agricolā: g.
dēs suū i ope suo faciēdo. h. In iudicio docebit illū:
id ē in discretiōe: vt discrete et tempestue faciat vñū quodqz.
i. Non enī. q. b. nō solū in serēdo seruād̄ est ordo et habē-
da discretiō: sed etiā in triturādo: qz alio modo triturandū est
h̄semē: alio mō illō. j. Non enī in serris dentat: k. Tritura-
bit gith: cū fuerit t̄pus tritare. l. Nec rota plaustru-
ferrati. m. Sup̄ cymīnū circūbit: qz totū cōminueret:
qz nō includit folle vel palea: nec habet simul grana sīc miliū

l. vel feniculus: sed

o. in die iudicij: qñ segregabit oues ab hedis: vñ. xxv. c. Wyſtice
Job. xxvij. a. Lapidē caliginis et vñbrā mortis diuidit tor-
rens a p̄lo pegrināte. a. Sic in valle q̄ est in gabaon
vt faciat op⁹ suū: qz tūc stabit sol iusticie: et luna. i. ecclia:
et hostes iosue. i. christi p̄būt. d. Alienū est op⁹ ei⁹ vt
opes op⁹ suū: pegrinū ē op⁹ ei⁹ ab eo. Sed nunqđ sic
dñi ē miscdia: ita etiā iusticia: Ergo sic p̄rū ei⁹ est misereri:
sic p̄rū est punire. Sol. Ex se solo miseret: puocat⁹ punit.
Thren. iij. d. Nō enī ex corde suo humiliavit et abiecit filios
hoīm. Itē mō ē t̄pus miscdij: i futuro erit t̄pus iusticie. Sap.
xix. a. Imp̄jūs in nouissimo ira sine miscdia supueniet. Ja-
co. ii. c. Judiciū sine miscdia fieri his q̄ nō fecerūt miscdiam.
g. Et nūc nolite illudere/ vñmeripsos. i. Ne forte
costringant vincula vñ. i. augeant p̄ctā vñ. p̄rouerb.
v. d. Funib⁹ p̄ctō et suoz p̄stringet impl⁹. k. Cōsumationē
et abbreviationē audiui a dñio deo exercituū su-
per vñuersā terrā. i. cito veniet dies iudicij. Soph. i. d.
Cōsumationē cū festinatiōe faciet cūcū habitatiōb⁹ terrā. s.
x. f. Cōsumationē et abbreviationē dñs de⁹ exercituū faciet
in medio terre. i. deū hoīem. Contēpt⁹ illī abbreviatiōis ē
causa istī p̄sumatiōis. Illa facia ē i medio terre: ista fieri sup̄
vñuersā trā. l. Alurib⁹ p̄cipite z̄c. Post minas addit ex
hortationē. Jobel. iij. c. Quis scit si p̄uerat et lgscat de⁹: et re-
linqt p̄ se bñdictionē. q. Nunqđ tota die arabit arās vt
serat. Osee. x. c. Arabit iudas: p̄fringet sibi sulcos iacob z̄c.
Christ⁹ arat: p̄dicādo. s. Proscindet/ penā tpale ifligēdo. Christ⁹ cōparat
t. Sarit/ penā ētā cōminādo. v. Serit/ bñficia p̄serēdo. z. agricole
ponet triticū p̄ ordinē et hōrdeū et miliū scōs i glia
collocādo: a. Triticū rubēi. martyreis i suo ordie. b. Hor
deū. i. p̄fessores i suo ordie. c. Adiliū/ cādidiū. i. p̄gines i
suo ordie. d. Triticū. i. vitiatos. e. In finib⁹ suis. i. i in-
ferno. Itē p̄lat⁹ debet arare p̄dicādo: p̄scindere arquēdo: sa-
rire p̄solādo: serere necessaria mīstrādo: ponere triticū et hor- esse similiqz
deū et miliū p̄ ordinē: qz vñqueqz fm statū et meritū debet agricole
corripe et arguere et docere. k. Gith d̄ serere qđ panē dulco-
rat. i. memoria dñicē passiōi debet i cordib⁹ p̄ctō et imp̄mēre
qđ pñiaz dulcē faciat. Cro. xv. d. Clamauit moysē ad dñi: q
ōndit ei lignū: quod cū misisset in aquas in dulcedinē f̄se sūt.
l. 5 v. Et cymīnū debet